

Protokół ustaleń Nr 8/92
posiedzenia Rady Ministrów
w dniu 18 lutego 1992 r.

Obradom przewodniczył Prezes Rady Ministrów Jan Olszewski; uczestniczyli członkowie Rady Ministrów, kierownicy ministerstw oraz osoby zaproszone według listy obecności, stanowiącej załącznik do oryginału protokołu.

Przewodniczący otworzył obrady o godz. 12.20.

Na wstępie Rada Ministrów zdecydowała o uzupełnieniu porządku obrad o pilne sprawy bieżące (pkt 6, 8-11).

Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 1. Projekt ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych - przedstawił Minister Kultury i Sztuki Andrzej Siciński. Uzupełniające wyjaśnienia złożył Minister Spraw Zagranicznych Krzysztof Skubiszewski.

Rada Ministrów, po dyskusji i rozstrzygnięciu w drodze głosowania rozbieżności stanowisk:

- 1) zaakceptowała projekt ustawy,
- 2) zobowiązała Ministra Kultury i Sztuki do:
 - a) przeprowadzenia, w trybie pilnym, uzupełniających uzgodnień z Ministrem Spraw Zagranicznych, w sprawie uwzględnienia w projekcie regulacji dotyczących zakresu dozwolonego korzystania z programów komputerowych, w szczególności dekompilacji tych programów,
 - b) opracowania, w porozumieniu z Sekretarzem Rady Ministrów, tekstu ostatecznego dokumentu, z uwzględnieniem wyników przeprowadzonych uzgodnień oraz uwag przyjętych na posiedzeniu,

- 3) zdecydowała o skierowaniu projektu ustawy pod obrady Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, upoważniając Ministra Kultury i Sztuki do reprezentowania stanowiska Rządu w tej sprawie w toku prac parlamentarnych.

Pkt 2. Projekt stanowiska Rządu w sprawie realizacji uchwał sejmowych dotyczących rolnictwa i gospodarki żywnościowej (uchwała z dnia 24 sierpnia 1991 r. i uchwała z dnia 3 października 1991 r.) - przedstawił Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej Mieczysław Stelmach.

Rada Ministrów, po dyskusji:

- 1) zobowiązała Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej do opracowania, w porozumieniu z Ministrem Finansów oraz Prezesami: Narodowego Banku Polskiego, Agencji Rolnej Skarbu Państwa oraz Agencji Rynku Rolnego, szczegółowych propozycji rozwiązań w zakresie finansowania i kredytuowania rolnictwa oraz stanowienia cen minimalnych na niektóre produkty rolne,
- 2) zdecydowała o potrzebie przedstawienia, w trybie pilnym, nowego tekstu dokumentu pod obrady Rządu.

Pkt 3. Wniosek w sprawie ratyfikacji przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Układu między Rzeczpospolitą Polską a Czechą i Słowacką Republiką Federacyjną o dobrym sąsiedztwie, solidarności i przyjaznej współpracy - przedstawił Minister Spraw Zagranicznych Krzysztof Skubiszewski.

Rada Ministrów, po dyskusji, zaakceptowała dokument, upoważniając Ministra Spraw Zagranicznych do przedstawienia wniosku o ratyfikację Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej oraz do poinformowania Marszałków Sejmu i Senatu o podjętej inicjatywie.

Pkt 4. Wniosek w sprawie ratyfikacji przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej układu o przyjaźnielskiej i dobrosąsiedzkiej współpracy między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Węgierską - przedstawił Minister Spraw Zagranicznych Krzysztof Skubiszewski.

Rada Ministrów, po dyskusji, zaakceptowała dokument, upoważniając Ministra Spraw Zagranicznych do przedstawienia wniosku o ratyfikację Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej oraz do poinformowania Marszałków Sejmu i Senatu o podjętej inicjatywie.

Pkt 5. Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości i podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne, zgłaszania do ubezpieczenia społecznego oraz rozliczania składek i świadczeń z ubezpieczenia społecznego - przedstawił Minister Pracy i Polityki Socjalnej Jerzy Kropiwnicki.

Rada Ministrów, po dyskusji:

1) zobowiązała Ministra Pracy i Polityki Socjalnej do:

- a) przekazania projektu do zaopiniowania właściwym komisjom sejmowym,
- b) przeprowadzenia, w trybie pilnym, uzupełniających uzgodnień z Ministrem Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w sprawie regulacji dotyczących składki na ubezpieczenie społeczne pracowników państwowych gospodarstw rolnych,

2) zdecydowała o potrzebie zatwierdzenia projektu tekstu ostatecznego nowelizacji, opracowanego przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w porozumieniu z Sekretarzem Rady Ministrów - w pilnym trybie obiegowym,

3) zaleciła Ministrowi Pracy i Polityki Socjalnej opracowanie i obwieszczenie jednolitego tekstu rozporządzenia.

Pkt 6. Rada Ministrów, po dyskusji, zdecydowała o celowości łącznego rozpatrzenia, na posiedzeniu w dniu 25 lutego 1992 r. stanowiska Rządu do projektu Założeń polityki pieniężnej państwa na 1992 r. oraz Założeń budżetu państwa na 1992 r.

Pkt 7. Propozycje w sprawie programów restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego i brunatnego, gazownictwa, elektroenergetyki, ciepłownictwa i przemysłu paliw ciekłych - przedstawił Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu Andrzej Lipko. Uzupełniające wyjaśnienia złożył Dyrektor Generalny w tym Ministerstwie Kazimierz Adamczyk.

Rada Ministrów, po dyskusji, na wniosek Ministra-Kierownika Centralnego Urzędu Planowania Jerzego Eysymontta, odroczyła rozpatrzenie dokumentu, decydując o jego skierowaniu, w trybie pilnym, pod obrady Komitetu Społeczno-Ekonomicznego Rady Ministrów.

Pkt 8. Informację w sprawie obrotu towarowego z zagranicą artykułami o wysokiej stopie akumulacji zysku: wyrobami spirytusowymi powyżej 18 %, papierosami oraz ropą naftową, benzynami i olejami napędowymi wraz z wnioskami - przedstawił Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą Adam Glapiński.

Rada Ministrów, po dyskusji, odroczyła przyjęcie wniosków w tej sprawie, decydując o potrzebie ich rozpatrzenia na posiedzeniu w dniu 25 lutego 1992 r.

Pkt 9. Rada Ministrów wysłuchała informacji Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej Ewarysta Waligórskiego na temat zapowiadanego na dzień 19 lutego 1992 r. strajku ostrzegawczego pracowników Polskich Kolei Państwowych.

Równocześnie Rada Ministrów potwierdziła konieczność przeprowadzenia w najbliższym czasie dyskusji w sprawie polityki Rządu wobec środków masowej informacji.

Pkt 10. Rada Ministrów wysłuchała oświadczenia członka Naczelnej Rady Politycznej Porozumienia Centrum Jerzego Eysymontta na temat okoliczności prowadzenia sondaży co do możliwości rozszerzenia koalicji sił politycznych wspierających Rząd.

Pkt 11. Rada Ministrów wysłuchała informacji Przewodniczącego Komitetu do Spraw Radia i Telewizji "Polskie Radio i Telewizja" Janusza Zaorskiego na temat działań usprawniających relacje telewizyjne z wydarzeń budzących szczególne zainteresowanie społeczne.

Pkt 12. Wykaz dokumentów rządowych w pełni uzgodnionych i przyjętych przez Radę Ministrów w trybie obiegowym:

- 1) uchwała Rady Ministrów w sprawie zatwierdzenia Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Państwa Izrael o współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej w dziedzinie rolnictwa i przemysłu spożywczego,
- 2) uchwała Rady Ministrów w sprawie zatwierdzenia Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Korei o komunikacji lotniczej,
- 3) uchwała Rady Ministrów zmieniająca uchwałę w sprawie świadczeń przysługujących pracownikom urzędów państwowych przeniesionym do pracy w innej miejscowości,
- 4) stanowisko Rządu do poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji,
- 5) Rada Ministrów, po rozpatrzeniu sprawy, w trybie obiegowym, upoważniła Ministra Kultury i Sztuki do udzielenia gwarancji rządowych w zakresie bezpieczeństwa obrazów Józefa Czapskiego, prezentowanych w Muzeach Narodowych w Krakowie, Poznaniu i Warszawie w dniach 20 luty - 15 września 1992 r. - na sumę 2 487 000 Fr.S., zobowiązując wnioskodawcę do zapewnienia, w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych, pełnego bezpieczeństwa ekspozycjom.

Przewodniczący zamknął obrady o godz. 20.40.

PREZES RADY MINISTRÓW

Jan Olszewski

Opracowano w Biurze Prezydialnym URM

Akceptował

Kazimierz Małecki
Sekretarz Stanu w URM
Sekretarz Rady Ministrów